Дело № 5-94-459/2022
91MS0098-01-2022-001714-74

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

10 ноября 2022 года                                                                       г. Ялта
Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштйен Е.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в г.Ялте (ул.Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Пономарева Сергея Ивановича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,-
установил:

Пономарев С.И., проживая по адресу: Республика Крым, г.Ялта,                                  АДРЕС, в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате административного штрафа в сумме 1500,00 рублей по постановлению государственного инспектора  ТОГАДН по г. Севастополю Крымского МУГАДН Ространснадзора № НОМЕР от 08 июня 2022 года, за совершение им административного правонарушения, предусмотренного ч.6 ст.12.31.1 КоАП РФ, чем совершил административное правонарушение предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Пономарев С.И. в судебное заседание явился, вину в совершении правонарушения признал, в  содеянном раскаялся.
Выслушав Пономарева С.И., исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
В судебном заседании установлено, что постановлением государственного инспектора  ТОГАДН по г. Севастополю Крымского МУГАДН Ространснадзора № НОМЕР от 08 июня 2022 года Пономарев С.И. подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1500,00 рублей, за совершение им административного правонарушения, предусмотренного ч.6 ст.12.31.1 КоАП РФ.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления (часть 1 статьи 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Постановление государственного инспектора ТОГАДН по                                   г. Севастополю Крымского МУГАДН Ространснадзора № НОМЕР от 08 июня 2022 года обжаловано не было.

Отсрочка или рассрочка, предусмотренные статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не применялись.

Согласно положениям частей 1 и 3 статьи 4.8 КоАП РФ сроки, предусмотренные настоящим Кодексом, исчисляются часами, сутками, днями, месяцами, годами. Течение срока, определенного периодом, начинается на следующий день после календарной даты или наступления события, которыми определено начало срока.
Срок, исчисляемый днями, истекает в последний день установленного срока. Если окончание срока, исчисляемого днями, приходится на нерабочий день, последним днем срока считается первый следующий за ним рабочий день.
Таким образом, государственного инспектора  ТОГАДН по                                    г. Севастополю Крымского МУГАДН Ространснадзора № НОМЕР от 08 июня 2022 года вступило в законную силу 21 июня 2022 года, следовательно, предельной датой для добровольной уплаты административного штрафа является – 22 августа 2022 года.

В установленный законом двухмесячный срок Пономарев С.И. административный штраф по вышеуказанному постановлению не оплатил, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Виновность Пономарева С.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам ст.26.11 КоАП РФ, а именно: постановлением государственного инспектора  ТОГАДН по                                    г. Севастополю Крымского МУГАДН Ространснадзора № НОМЕР от 08 июня 2022 года; протоколом об административном правонарушении ГС №100151 от 10.10.2022 года.

При разрешении вопроса о применении административного наказания Пономареву С.И. принимается во внимание его личность, имущественное положение, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, наличие смягчающих вину обстоятельств в виде признания вины, раскаяния и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  связи, с чем  считаю необходимым применить к               Пономареву С.И. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 20.25, 32.2, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

постановил:
Пономарева Сергея Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000,00 (три тысячи) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,   г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым),  наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет  03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35729000;  КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН 0410760300945004592220149, постановление от 10.11.2022 года №5-94-459/2022..
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

    (подпись)                  Е.Л.Бекенштейн